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Utvalgt av gudene

Svik
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Personregister

Åsmund – høvding på Jotungård

Idunn – høvdingens hustru (død)

Gyda – høvdingdatter og utvalgt av gudene

Alvheid – frigitt trell og Gydas fostermor

Trygve Skald – Gydas fosterfar (død)

Toralv – Trygve og Alvheids sønn

Åskell – Alvheids fostersønn

Sigurd – Gydas barndomsvenn, sønn av tømreren på Jotungård

Jatmund – fredløs, utlært medisinmann

Arntor – skald

Tord Avaldsson – høvdingsønn og Gydas husbond (død)

Avald Håkonsson – Tords far, høvding (død)

Trud – hans frille, Ståles mor

Håvard – Tords halvbror (død)

Ståle – Tords halvbror

Kleng – Tords trell

Jorulv Bjønnsterk – berserk (død)

Hallgerd Håkonsdatter – Avalds søster (død)

Inga – ung kvinne som har slått seg ned på gården

Jorik – leder i barneflokken

Kårhild – volve, gir Gyda mer innsikt. Hugtatt i Arntor

Gunnar Breikjeft – fredløs, hugtatt i Kårhild

Dagrun – mor til Sigbjørn, svigermor til Åsfrid, Sveinungs farmor

Åsfrid – svigerdatter til Dagrun, mor til Sveinung

Sveinung Sigbjørnsson – sønn av Åsfrid og Sigbjørn

Vebjørn – en av de syke, ca. 10 vintre gammel

Torny Arge – lederkvinne i kaupangen, søster til Øygunn

Øygunn – seidkvinne, søster til Torny

Rannveig – trellkvinne

Sigurd Folkesson – sønn av Folke og Mildfrid, Gydas barndomsvenn


Slik sluttet forrige bok:

Solen trenger så vidt igjennom det tette skylaget da han kommer utenfor. Gunnar føler seg vanligvis aldri sliten, men akkurat nå føler han tretthet. Han må snakke med Arntor om det som skjedde i elven. Må snakke om det som hendte på ættestupet for litt siden. Det forundrer ham at han tenker slik, for egentlig er han ikke en mann med behov for å ytre mange ord. Ensomheten har gjort at han fint kan greie seg uten snakk, men ferden han har vært med på de siste dagene, har gjort noe med ham, noe han ikke kan forklare, men som han på en merkelig måte liker godt.

Arntor sitter på samme stedet der Gunnar forlot ham. Han ser ikke opp når han kommer. Ikke engang da Gunnar begynner å snakke, vender han på hodet. Blikket er festet i noe som ikke kan sees med det blotte øye.

– Jeg kommer for å snakke med deg om det som skjedde nede i elven, begynner Gunnar.

Arntor svarer ikke.

Gunnar føler irritasjon, men tvinger seg selv til å bevare roen. – Jeg takker deg for at du reddet livet mitt, men det er noe jeg må snakke med deg om.

Fremdeles virker det som Arntor ikke merker at han er der, og Gunnar er ikke en mann med lang lunte. Han er ikke vant til å bli oversett på denne måten. Hvem tror skalden han er som oppfører seg slik? Gunnar biter tennene sammen, prøver enda en gang å trenge inn i Arntors tanker. – Du så hva den hvite kvinnen gjorde? Så du at hun gav meg barnet?

Endelig hører Arntor hva Gunnar sier og vender seg mot ham. – Det var en stor gave du fikk der, Gunnar. Ikke en hvilken som helst mann blir tilegnet noe slikt.

Gunnar griner på nesen. Hva mener Arntor? Igjen kommer tanken om at Arntor vet for mye. At han en dag vil fortelle og gjøre narr av ham. Gunnar ser mot kanten av stupet. Avgrunnen er så nær, og det hele er så enkelt. Arntor har ikke noe å stille opp med nå. Gunnar smiler sleskt. Og en annen ting … han løfter hånden, stryker den over det frodige, litt ustelte skjegget. Han kunne behøve en mor til barnet han ufrivillig har fått lagt i hendene. Kanskje … Han rusler ut mot kanten, stirrer ned i avgrunnen. Tåken har lettet litt nå, og solen trenger enda sterkere gjennom skydekket. Der nede ligger Sigbjørn og mange med ham. Gunnar spytter utfor kanten og ser i øyekroken bort på Arntor, som virker å ha falt i tanker igjen. – Det er langt ned her, sier han og prøver å få til noe som skal likne et smil.

Arntor reiser seg, går rolig bort til Gunnar og blir stående ved siden av ham, helt ute på kanten. Gunnar svetter og kjenner hjertet hamre hardt i brystet. Han kan gjøre det nå. Sende ham til dødsriket uten at noen vil forstå hva som har hendt. Sigbjørn falt utfor, hvorfor kan ikke også Arntor gjøre det? Gunnar samler mot til seg og nærmer seg skalden, anspent, men med én eneste tanke i hugen.

– Arntor! Gunnar!

Det er Gyda som roper. Ennå kan hun ikke sees, men Gunnar forstår at det begynner å haste. Det er nå eller aldri. Han rygger litt og forbereder seg på å sende skalden til Hel.

– Nei! Gyda skriker hjerteskjærende idet hun løper opp den siste stigningen. – Du må ikke, Gunnar!

Men Gunnar har bestemt seg nå. Med en rask bevegelse kaster han seg over Arntor. Hadde det ikke vært for Gydas rop, hadde Arntor ligget på bunnen av stupet nå.

Idet Gunnar kaster seg over ham, får han vridd seg unna, men faller innover, slår hodet mot en stein, blir et lite øyeblikk omtåket og har vondt for å samle seg.

Gunnar utnytter dette til fulle, tar tak i ham og trekker ham mot avgrunnen.

Gyda skriker og løper fremover, blir stående et lite stykke fra mennene med vissheten om at hun ikke kan gjøre annet enn å prøve å få villmannen til fornuft.

Men Gunnar hører ikke. Han har vært tålmodig så lenge, og greier ikke å vente mer. Med en kraftanstrengelse får han skalden helt ut på kanten, og Arntor blir liggende på magen med hodet utfor eggen. I et glimt ser han for seg det som skjedde med faren. Er det hans tur til å lide samme skjebne nå?

Yggdrasil brer sine grener over verden, og over verdenstreet flyr en ørn med hauken Verdfolner sittende mellom øynene. Sammen har de oversikten over hele den vide verden.

Ekornet Ratatosk løper opp og ned stammen, prøver å så splid mellom ørnen og slangen Nidhogg som ligger og gnager på verdenstreets røtter.

Den ene av skjebnegudinnene reiser seg og henter vann fra Urds kilde. Hun vanner treet for å bøte på skadene Nidhogg har gjort. Urd sukker og stiller seg bak Verdande, betrakter hvordan hun spinner menneskenes livsvev.

Kvinnen som er utvalgt av gudene, har sin egen livstråd, ennå er den lang og vil bli til hendelser som preger livet hennes utover. Verdande vever fremtiden, og hun ser opp på Urd idet hun finner frem saksen.

– Enda et menneske vil vandre til Hel, sier hun stille.

Så løfter hun hånden, åpner saksen og klipper …

cappelendamm-logo-t.png
CAPPELEN DAMM





cover.jpg
- A ) % mg !
? o5 it B v
B TR

!
~TN
e
A
/
P

GUDENE
W. g

SVIK










